§. 17. Tempus vestrum &c. Diabolus, quo
 nos perdat, attendit modicum sibi esse tem-
 pus: ut illud quoque considera, quo te salves,
 & miscipulam, quam vidiit Amos reforma-
 da.

§. 18. Non potest mundus odisse vos &c.
 Oderant illi Christum: quia perfectam & ar-
 tam proponebat illa veritatem, quam mun-
 dus ordinarie per horrescit.

§. 19. Ascendit Christus ad festum abscondit
 & eo modo quandoque ad tuam ingreditur
 animam.

HOMI

HOMILIA XXXVI.

DE DECESSV CHRISTI

IN GALILÆAM.

Quinto die Martis Quadragesimæ:

Ambulabat Iesus in Galileam; non enim volebat in Iudeam ambulare &c. Ioan. 7.

HRISTUM Dominum nostrum meum legimus inimicorum suorum secessisse, qui in eis iam necem conspirabant; multum diffetti haec actus ab hesterno, in quo se ferte, adeo ostensit inimicis, ut ne dum solo vocis sua imperio ministros abegerit, & fasellies, qui praedicanter in templo capniri conuolauerant, sed & iuvenes ipsos conuertit suoque rediuit prædictores, & diuinatis sue tubicines, remisit ad ipsos principes, à quibus missi fuerant, cum expressa protestatione quam illis affectebat, fecurritas, ne frustra in proemranda eius morte laborarent: etenim illam non subiret quando ipsi vellet, sed quando daret ipse mortis licentiam.

Hodie se subducit & abcondit, & quasi sub umbra testorum proreditur, sibi cauens: eo non ignoraret, quod Iudei illi struerent insidias, quod quibus eum caperent & occiderent. Tanta terribilis mutatio, magna sine dubio præferrit Sacramenta. Ambulabat Salvator noster sic diuinus ille scribit historiographus D. Ioan. Inter diversa provincias Galilææ loca, Iudeam delerens: non ignorans pertinacem Iudeorum persecutionem, qua perderent eum homicida: hac igitur de causa moratur in Galilæa, ubi eis erat Nazareth, in qua plures habebat, qui vel erant vel dicebant se eius esse cognatos: vel qui sanctissimæ Matri eius affines erant, vel sanctissimo Ioseph, quem patrem eius arbitrabantur: ut autem viderunt Christum velut nescio quo timore perculsum, quodque iam sollem imminet: tabernaculorum unum ex tribus solemnissimis fessis illius temporis, in quo cuncti tenebantur Iudei ascendere Hierolymam illud celebratur: cum

accesserent, dixeruntque illi quid hic incerto vagaris lare? Quid hic in angulo latet talis, qualiter similem non inuenimus? si mundi tibi quæris auctoritatem ut quid te fugiimus. abconditis? Si signis præfulges adeo mirificis acclamante tibi mundo, ascende Hierusalem, quo totus iam conuolat mundus, feli iam proximi occasione, ibique in conspectu omnium talia operata prodigia, & nomen famamque tibi comparabis tota regione celeberrimam: & in nostrum hoc modicum cedes emolumenum & gloriam: viisque tibi qui sumus affines: quid illis Christus? tempus meum nondum aduenit: tempus autem vestrum semper est paratum: vos mundus non exacerbar: unde non est quod timeatis: ego vero quam maximè, me eteum exhortescit in quo claram manifeste illi veritatem, ascendite vos ad diem felium hunc: ego autem non ascendam: ascenderunt illi, & confessum ipi Dñs ascenda non quidem palam, sed abcondit, sed carne, sed latenter, manifeste Hierolymis primis festis diebus abconditus: quanto autem die palam ascendit in templum præceparus & praedicauit: ut nobis testatus est di Martis præcentor Evangelista. Prædictis nobis Proph. reg. in illo psalmo, quem incepit Triumpho Christi, tales fuit doctis illius indissimi gressus, actiones, & itineraria, quoque mysticus plena Sacramentis, ut electi eius suos in illa reficerent oculos & studio perpetuerent ea singulare, quia Regis erant quia Dei erant, qui sedem in templo faceto sub fibi vendicata: *Viderunt ingressus iudeos Deum, ingressus Dei p. 67. 156* mei Regi met, qui est in Iudeo. Non enim hoc Ingreditur signum, quod habet militare & actiones vel stragemata signum, sed etiam ducis, qui quandoque holtem impedit, & quandoque se subducit: omnia vero hac singulam peragunt prudenter. O sanctissime Christe dux misericordie, Rex &

O o o o 3 Deus,

Deus, qui sedem tuam in templo hoc humanitatem sanctissimo collocasti, non habentes in ea velut in sola umbra, sicut in veteri templo; sed realiter & in veritate substantialiter: ut credimus Apolo tolo duo dicenti: *In quo inhabitant omnis plenitudo diuinitatis corporaliter*. Admirandi sunt projecto iuri Domine, ingressus: etenim in quendam ut Deus & Rex potentia cunctis superior impetum facis: in alijs autem velut homo debilis & infirmus, in hac moratus: humanitate te füssuraris: & omnia quidem tantum prudenter, tantum sapienter: ut non parvum nobis materialiter contemplandi subministres: ratque in uno & in altero praeclera nos doces Sacramenta, quae addiscamus: oculos igitur nostros in illos dirigamus ingressus: hec spectauimus eum: inimicis insultantem & proprijs illos armis, id est ministeris superantem: quos diuina docuit mysteria, hec considerata; hodie vero certimus cum fugitiuum, alia non minora momenta nobis praegentem mysteria, sed nunc exponaenda: hec considerauimus illa, hodie vero haec investigamus, Deum exortantes, ut gracie sua luce nos dignetur illuminare: hanc autem obtinere nobis ecclesis illa mediatrix, si tuto corde supplices illi preces offeramus. Ave Maria.

S. I. D. Ioannes ut Angelus ascendit & descendit per Christum, in eo diuinam nunc exponens naturam, nunc autem humanam.

Gloriosus Pontifex Leo pari sanctitate & eloquentia notissimus, sic ut nomen obtineret, ut Cicero diceretur esse Christianus; aggressus est profundum declare In mylrium Incarnationis filii Dei, circa quod argumentum episcop. scriptit decretalem Flavianum Archiepiscopo Constantiopolitanum ex occasione diuulsa hæretici nomine Eutychis, qui veteres ab ergo resuscitans hæreticos Valentini & Marcius, aliasque Africanas docebat, Christo veram non insuisse humanitatem: supponit Pontifex hic Sanctissimum celestis huius Sacramenti profunditatem non tam confitente in illa vno quam conueniente diuina natura cum humana, quam in eius modo, qui difficultate adeo est, & atduis intellectu, ut ecclorum Regina Virgo purissima Maria merito ab Angelo per cuncta fuerit: quando haec vno in castissimis eius esset implenda visceribus: *Quomodo fieri istud? Angelus autem huius illi nolum aperit difficulta istum spiritui & ascribens, quasi per hoc pro-*

statetur, quod nec ipse licet Angelus, qui numerus diuinus est, tanquam Mysterij potest comprehendere celitudinem: ut enim apposite dixit D. Maximus apud D. Thom. *Latus etiam ipsos Angelos in effigie Domini conceperunt, atque modus, ad. 2.*

Intendebat hic hæreticus: quod quamvis natura diuina humana esset copulata, tamen hinc Eutyches resolutare: quod in Christo vera non manserit natura humana, sed consumpta fuerit eius essentia, negat eiusdem proprietates manipulū mantantem: flamme ignis, & res omnibus nota. **I.**

est, quod quamvis dum vniuntur ignis ignis est, Similitudo & similitudo stipula: sed quam primum illa sit vno, do-

vis ignis palea consumit infirmitatem, ut pa-

lea, iam noua sit vera palea. Si splendidus solis **III.**

radius vniatur, & apprehendat obfcuram ac Similitu-

tenet obfcuram vmbram, illi se copulat: sed illico do-

tora lux consumit obfcuras, siue lux a-

moenissima. Hoc profetebat argumentum hære-

ticus: Deus ignis est efficacissimus: *Deus noster Dnt. 4.24.*

ignis consumens est, tantumque violentia uehe-

mens, vt proxima queque sibi consumat: est

autem humana natura palea manipulus: hoc

etrem præcepit Deus, ut ex altissimi monis-

verice diuinus præco vates Italias intimaret:

Omnis caro saevum: Dū illi haec igitur aerebat Hæ-

reticus, virtus, uirtus, sober, & diuinitatis ma-

tas totam humanitatem consumpsit in firmitate me-

re illente dolor, nec cruciatus, nec mortalitas,

nec quidquam ex carnis infirmitate superfuerit:

verbū diuum lucis paternæ gloriae radius est

fulgurissimus: Splendor gloriae docet Apostolus: Hebr. 1.3.

humana autem opaca est & obfcura vmbra-

nā de maximè illustri vita dixit Iob: Fugit velut Iob 14.2.

vmbra illa dum coniunge, & evidenter patebit

(sic hæreticus) iustam remansuram vmbra, nec

humanitatis obfcuritatem: hoc est, non mortalita-

tatem, nec famem, non sitim, non timorem, non

angustias, nec vilam humanæ infirmitatis im-

perfectionem itaque sicut dum radius pleno lu-

mine virtutum illustrat, ignis vehementia sic opera-

tur ut totam consumat carnem, offla, & sanguinem,

& tantum nuda manet hominis apparentia, qui namque illum videt, verum videat sibi

videat hominem, licet verus non sit eo modo

(concluenda hæreticus) Verbum eternum, ut Ira-

dius efficacissimus sic apprehendit humanitatem

Hoc hæreticum redolat (inquit Leo Pontifex) ut hære-

apertissimam: ut autem eorum: hic condem-

natur, scriptit Pontifex hic ejus locum, ut dixi-

mus, Flavianum Archiepiscopum Constantinum, quam scri-

ptam est.

ptam corpori superposuit Principis Apostolorum D. Petri, atque per quadraginta dies ieiunus perfecit, orationi vacans Apostolum deprecatur ut si quid in ea esset minus prudenter scriptum corrigeret dignaretur: finito quadragesimæ tempore, apparuit illi Dominus Petrus aitque illi: *Legi & emendati.* Inuenit autem epistolam suam correctam, & emendatam, tantamque habuit autoritatem, ut recepta fuerit in concilio Romano ecclæsmico sexcentorum & triginta episcoporum; & Pontifex Gelasius anathemati subiecit omnes & singulos, qui hanc epistolam perfectè vslque ad ultimum ita recipere detrectarent: hanc veritatem, flaviane, doceri tibi iucubabit, quod nimis hæc vno diuinatis & humanitatibz facta est manente in toto & per totum vtraque natura, cum suis qualibz proprietatibus: *Salua proprieitate viriisque substantie suscipitur à maiestate humilitas: à virtute infirmitas: ab immortalitate mortalitas: & tanto facere viramque naturam censuit: vi. nec inferiorem consumeret glorificatio, nec superioriem immuneret assumptio, nec diuinitas consumetur humanitate, nec gloria peccata, nec immortalitas mortalitatem, nec carnis infirmitatem diuina fortitudine.*

D. LIO
Serm. 1. de
Natiue

V.
Miracu-
lum rebi-
Christi si-
gura In-
catatio-
nis.

Exod. 33.

Visio ostensa Moysi, quando Rubum ignis accedit, non adeo fuit oblitus, in eo quod ignis vmetur rubo: hoc etenim sat' est familiariter: sed ratione modi, qui talis fuit: vt cum ignis sit efficacissimus, & rubus vredine, spinisque obstat, non tam rubi vioretur aut frigiditatem vel in minimo laeti ignis efficacia, nec spinam consumpsit vilam, econtra nec viror rubi vel frigiditas in modico tepefecit ignis ardorem, & acutitatem: unde quod ait Moses, illud e-

*Vadam & video visionem hanc magnam, qua-
re non conseruatur rubus o. d. huius vniuersi mi-
raculum consistit in modo. Quomodo rubus ar-
det & Deus signis consumens est: humanitas autem rubus spinis obstat, passionibus, affectibus, cruciatus, & miserijs: Repletur multa miserijs: Famem patiuntur, fum, & labores: fatigantur, angustiatur, & sebdixit mortalitatem &c. con-
iunctus est & vnitus ignis rubo: quando verbum
enarratum est & habitanti in nobis: huic visio-
nis excellentia in hoc consistit illaque est quā
fidelis quisque & Catholice confiteri debet:
quod ignis manerit, nullam passus virtutis sua
diminutionem: & rubus pariter vetus rubus ne
minimum quidem de sua vredine dependens:*

explico me: Deus verus Deus suis diuinis perfe-
ctis proprietatibus gloriaz, omnipotentia, im-

mortalitatis, diuinitatium, maiestatis &c. ipsa vero humanitas vera humanitas & humanis suis integra proprietatibus famis, sitis, mortalitatis, timoris, angustiarum, dolorum &c.

Appositè ponderat D. August. mysticam [il. 3] lam scalam Jacob quæ ex via parte in tantam Lib. 16. do erigebatur celstitudinem, ut ad cœli vertices ascensio, c. 18. cenderet, ex altera vero ad infima terræ deperi. To. 4. Or. meretur per hanc ascendebant & descendebant 12. contra Angeli. Tantam admirauit Patriarcha visionem. Eaußum & declaratorus quidnam hoc esset, sic ait: *Ver è c. 18. &
non est hic aliud nisi dominus dei.* Et porta cali fer. 7. da Planum est. (inquit D. Augustin.) scalam hanc tempore, nostrum praesignasse Redemptorem: ipse nam VI. que sibi nomen hoc imposuit, quo se cœli portæ Scala Ia-
minimauit: *Ego sum stiūm &c. nemo venit ad Pa-
cōb eis-
trem nisi per me.* Mysteriosa scala, quæ ex parte domini est
vita sidera pertinguntur: verus sit Deus veram typus.
qui e habeat diuinitatem, per quam in omnibus &c Gen. 28.
per omnia aequalis est Patri: ex altera vero ad 17.
infima terra deprimitur, cum verus sit homo, Ioan. 10. 9.
nobisque sit similius: ut dicat Apostolus: *Debui per Ioan. 14. 6.
omnia fratribus affimari;* & hec est filii nostre.
Catholice professio: *Deus est ex substantiali artis, Hbbr. 2. 17.
ante secula genitus, & homo est ex substantiali Ma-
tris in seculo natus.*